اشاره شما، اشاره درستی است و می‌تواند باب مناسبی برای بحث ایجاد کند. همان طور که گفتید، از نظر فلسفه انقلاب اصولاً جنبش‌ها به طور خود به خود و ناگهانی اتفاق نمی‌افتد بلکه همواره یک تم ذهنی نزد مردم موجبات بروز یک حرکت را به وجود می‌آورد. پیش‌زمینه قیام رئیس‌علی دلواری در سال ۱۳۳۳ ه.ق - ۱۹۱۵م نیز به دوره محمدشاه و دوره ناصرالدین شاه برمی‌گردد. حتی می‌توان جنگ جهانی اول را نیز زمینه‌ای برای این قیام و جنبش بزرگ معرفی کرد. چنان که می‌دانید همواره در خصوص موضوعات مختلف، این تهدید در خصوص ایران وجود داشته است که اگر چنین شود یا چنان، بوشهر، خارک و خرمشهر را تصرف خواهیم کرد.